--------------------------------------------------------------------------------------------------------

__________________________________________________________________________________________________________
Av. José Walter, Qd. 24, Residencial Interlagos. Caixa Postal: 310 CEP 75908-740

Rio Verde – Goias - (64) 3611-5900

PROJETO DE MOÇAO Nº 01 /2016.

Excelentíssimo Senhor.

Presidente da Câmara Municipal de Rio Verde – Goiás.

                                                  O Vereador que abaixo subscreve, ouvido o

Plenário e cumpridas as demais formalidades regimentais, sugere, para que

conste nos anais desta Casa de Leis, Moção de Aplausos a PROFESSORA

BÊTANIA BATISTA ARAUJO, em reconhecimento e consideração dessa

sociedade pelos relevantes serviços prestados  desde 2011 como gestora na

EMEF Profª Selva Campos Monteiro.

Orgulha-se a comunidade, pelo profissionalismo, competência e

determinação que a homenageada sempre honrou e honra suas funções no

estrito cumprimento do dever.

Assim, esta Casa Legislativa, quer traduzir o sentimento de todos os

vereadores rioverdenses considerando que a arte de ensinar requer o maior

Dom que Deus possa entregar e confiar ao homem sobre esta terra, como diz

em seu próprio Evangelho em Provérbios cap. 22 vs. 6 “Ensina o menino no

caminho em que deve andar, e até quando envelhecer não se desviará dele”.

Considerando que aos professores são confiados crianças, adolescentes e

adultos para que possam ensinar o que aprenderam com seus mestres, sendo

que muitos ainda acrescentam conhecimentos da experiência vividos em sua

vida, um ciclo interminável de geração a geração. Portanto não conheço

missão maior e mais nobre que a de dirigir as inteligências jovens e preparar

os homens do futuro”.

 Dê-se ciência a homenageada da presente honra .

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

__________________________________________________________________________________________________________
Av. José Walter, Qd. 24, Residencial Interlagos. Caixa Postal: 310 CEP 75908-740

Rio Verde – Goias - (64) 3611-5900

Nestes termos.

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE –

GOIÁS, aos 18 dias de Abril de 2016.

Idelson Mendes

Vereador do PMN